[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº                  /2021

EMENTA: Requer informações sobre cadastro para vacinação de pessoas que não possuem acesso à internet.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

	O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na lei 11.527 de 2011 – Lei de Acesso a Informação, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, o seguinte pedido de informação:

1- Considerando que uma parcela da população valinhense não possui facilidade de acesso à internet, existe algum planejamento para a vacinação dessas pessoas? Se sim, favor apresentá-lo.

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 10 de maio de 2021.

______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT